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Powiat leszczyński od wielu lat intensywnie rozbudowuje sieć ścieżek rowerowych. Łączna długość to już ponad 100 km 
i co roku powiększa się o kilka, a bywa, że o kilkanaście kilometrów. W 2023 r. powstanie łącznie ok. 6,5 km.

W tym roku w ramach prze-
budowy ruchliwych dróg po-
wiatowych powstają dwa od-
cinki ścieżek rowerowych, 
co znacząco poprawi na nich bez-
pieczeństwo cyklistów. Wzdłuż 
trasy Osieczna-Goniembice bu-
dowany jest ciąg o długości 3,5 
km, a na odcinku od skrzyżowa-
nia z krajową „12” do Pawłowic 
– ścieżka będzie miała 1,8 km. 

Powiat leszczyński zwraca też 
dużą uwagę na budowę odcinków, 
które łączą już istniejące, aby sieć 
rowerowa jeszcze lepiej spełniała 
swoje zadania. Tegoroczne przy-
kłady to budowane obecnie dwa 
półkilometrowe odcinki: w Świę-
ciechowie od ronda wzdłuż ob-
wodnicy do ul. Strzeleckiej, który 
da alternatywę ominięcia tej miej-
scowości na trasie Leszno-Bosz-
kowo oraz odcinek od drogi Lesz-
no-Włoszakowice w Gołanicach 
do Krzycka Małego.

Powiat inwestuje nie tylko 
w nowe trasy, ale też w infra-

strukturę rowerową. W minio-
nych latach zbudował kilka-
naście miejsc przesiadkowych 
z wiatami, stojakami rowero-
wymi, mapami sieci rowerowej. 
Mają umożliwić łączenie ruchu 
rowerowego z innymi środka-
mi transportu, dlatego często 
stawiane były w pobliżu dwor-
ców i przystanków kolejowych. 
Szczególnym miejscem jest po-
wiatowy węzeł rowerowy, któ-
ry powstał u zbiegu rowero-
wych traktów przy rondzie w 
Święciechowie. Tam rowerzy-
ści mogą odpocząć pod wiatą na 
wygodnych ławeczkach, wybrać 
miejsce podróży, a także napra-
wić rower korzystając ze sta-
cji wyposażonej w podstawo-
we narzędzia. Obecnie trwa bu-
dowa dwóch podobnych obiek-
tów przy drogach rowerowych 
na trasie Osieczna-Goniembi-
ce oraz przy krajowej "dwuna-
stce" na odcinku Kąkolewo-Ga-
rzyn.  (JAC)

Ścieżki rowerowe 
powiatowym priorytetem
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▲ W ramach przebudowy drogi Goniembice – Osieczna wybudowano drogę rowerową, przy której po-
wstaje aktualnie wiata, gdzie rowerzyści będą zatrzymywać się na krótki odpoczynek.

▲  W ramach przebudowy drogi od krajowej "12" do Pawłowic budowana jest ścieżka rowerowa.

▲ Przy obwodnicy Święciechowy powstaje chodnik na którym dopusz-
czony będzie ruch rowerowy.

▲ Jeszcze w tym roku wybudowana zostanie ścieżka rowerowa od drogi 
powiatowej Leszno – Włoszakowice do Krzycka Małego. 
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